
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 409 del 03-10-2024 

 

 
Comune di Brugine 

Provincia di Padova 
 

 
 

COPIA 
 

 
Registro Generale N. 409 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 
N. 71 del 03-10-2024 

 
 
 
 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -   APPARTENENTE 
ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso: 
 -che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 22/12/2023 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024/2025/2026 nel quale vengono previsti gli 
opportuni stanziamenti di Bilancio per la copertura del posto in organico per cui 
è stata prevista l’assunzione;  
 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 28.11.2023 è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026; 
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 28.12.2023 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;  
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 30.01.2024 è stato 
approvato il Piano Integrato Di Attività E Organizzazione (PIAO) 2024 / 2026; 
 
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 26.09.2024 è stato 
approvato l’aggiornamento del Piano Integrato Di Attività E Organizzazione (PIAO) 
2024 / 2026 in particolare la sezione 3.3 relativa al Piano Triennale del 
Fabbisogno di Personale con cui si stabilisce: 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 409 del 03-10-2024 

• che il Comune di Brugine nel corso del 2023, come da consuntivo, è 
risultato virtuoso in quanto ha registrato un rapporto spesa di 
personale/entrate correnti pari a 25,10% e questo posizionamento 
consente, per l’anno 2024, di aumentare la spesa di personale; 

• che sulla base di quanto previsto dall’articolo 3 comma 8 della legge 
56/2019, al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, fino al 31 
dicembre 2024, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche 
amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate 
senza il previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del 
medesimo decreto legislativo n. 165 del 2001; 
 

Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 20.02.2024 è 
stato approvato il nuovo “REGOLAMENTO COMUNALE DELLE PROCEDURE DI 
CONCORSO, SELEZIONE E ACCESSO ALL'IMPIEGO” che recepisce le 
disposizioni di cui al DPR 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante modifiche 
al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente le 
norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di 
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 
pubblici impieghi”; 
 
Atteso che, ai sensi dell’art. 35-ter, comma 2-bis, del decreto legislativo n. 165 del 
2001, a decorrere dall’anno 2023 la pubblicazione delle procedure di 
reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale InPA esonera le amministrazioni 
pubbliche, inclusi gli Enti locali, dall’obbligo di pubblicazione delle selezioni 
pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 
 
Atteso che in data 27.09.2024 con protocollo n.13016 è stata inviata informativa, 
ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D.lgs. 165/2001, alla Presidenza del Consiglio 
dei Ministri - Dipartimento Funzione Pubblica e a Veneto Lavoro, in merito 
all’avvio delle procedure di reclutamento di un ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – 
appartenente all’AREA DEGLI ISTRUTTORI del CCNL 16.11.2022 del comparto 
Enti Locali; 
 
Dato atto che Veneto Lavoro, con comunicazione pervenuta al protocollo del 
Comune di Brugine in data 01/10/2024 protocollo n. 13117, ha espresso il 
proprio nulla osta all’avvio delle procedure di reclutamento del personale 
richiesto, attestando che non risultano soggetti aventi requisiti compatibili con i 
profili richiesti iscritti nell’elenco del personale in disponibilità, tenuto ai sensi 
dell’art. 34 bis del D.lgs. 165/2001; 
 
Dato atto che nel caso in cui il posto bandito venisse coperto mediante la 
procedura di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. 165/01, il concorso di cui all’oggetto 
non avrà luogo; 
 
Dato atto che: 
 - ai sensi dell’art. 1014, co. 4 e dell’art. 678, comma 9, del D. lgs 15 marzo 2010, 
n. 66, essendosi determinato un cumulo di frazioni di riserva pari/superiore 
all’unità, il posto in concorso è riservato prioritariamente a volontari delle FF.AA.; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 409 del 03-10-2024 

 - il diritto alla riserva viene fatto valere solo per le persone che sono risultate 
idonee ed inserite nella graduatoria finale di merito. Nel caso non vi sia candidato 
idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad altro 
candidato utilmente collocato in graduatoria;  
 
- Ai sensi dell’art. 1, co. 9 bis, D.L. n. 44/2023 convertito in L. n.74 del 
21/6/2023, con la presente procedura concorsuale si determina una frazione di 
riserva di posto a favore degli operatori volontari che hanno concluso il servizio 
civile universale senza demerito;  
 
- Non sono previste riserve ex L. 68/1999; 
 
VISTI: 
 
 -Il D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 
 
 - il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Comparto Funzioni Locali 
sottoscritto il 16/11/2022 e quelli precedenti in quanto non disapplicati; 
 
 -Lo Statuto Comunale; 
 
 -Il vigente regolamento Comunale di Contabilità; 
 -il D. Lgs. n. 150/2009; 
 
 -il D. lgs. n. 267/2000; 
 
 -il D.P.R. n. 487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle 
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, così come modificato dal D.P.R. 
16 giugno 2023, n. 82; 
 
 -il D. Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 
 
 -il D. Lgs. n. 82/2005, recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 
 
-il Decreto Legge 30 aprile 2022, n. 36 convertito con modificazioni dalla L. 29 
giugno 2022, recante “Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”, che all’articolo 3 individua procedure di 
reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 
 
PRECISATO CHE il Comune di Brugine è in regola con la copertura della quota 
d’obbligo di cui alla legge n. 68/1999; 
 

RITENUTO di avviare la procedura concorsuale per la copertura, a tempo 
indeterminato e a tempo pieno, di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo - 
appartenente all’ Area degli Istruttori, prioritariamente riservato ai volontari delle 
forze armate, da assegnare al 3° Settore Affari Generali/Finanziario, provvedendo 
ad approvare il bando di selezione allegato, quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 
 



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 409 del 03-10-2024 

VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Brugine n. 9 del 30.09.2024 di 
conferimento incarico di EQ ai Responsabili di Settore; 
 
 

DETERMINA 
 
Di approvare quanto riportato nelle premesse, che è da intendersi integralmente 
richiamato e confermato nel dispositivo della presente; 
 
Di indire, per le motivazioni indicate in premessa, un concorso pubblico, per esami, 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore 
Amministrativo, appartenente all’Area degli Istruttori, prioritariamente riservato ai 
volontari delle Forze Armate, da assegnare al 3° Settore Affari 
Generali/Finanziario; 
 
Di approvare il relativo bando di concorso, che viene allegato al presente atto di cui 
forma parte integrante e sostanziale;  
 
Di provvedere alla pubblicazione dell’allegato bando di selezione all’albo pretorio on 
line, nella sezione “Bandi di concorso” in Amministrazione trasparente, nonché 
mediante pubblicazione nel Portale InPA per 30 giorni consecutivi; 
 
Di dare atto che il predetto bando di concorso non farà sorgere a favore dei 
candidati alcun diritto all’assunzione presso il Comune di Brugine, che si riserva a 
suo insindacabile giudizio di non accogliere le domande presentate, così come di 
revocare, modificare o prorogare la presente procedura; 
 
Di dare atto che questo Ente ha rispettato tutti i vincoli di finanza pubblica, nonché 
il contenimento della spesa del personale e inoltre del rispetto degli equilibri di 
bilancio; 
 
Di dare atto che le somme necessarie trovano copertura finanziaria nel Bilancio di 
previsione 2024/2026. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to D'Andrea Renata 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Comune di Brugine 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 409 del 03-10-2024 

Certificato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI/FINANZIARIO 
N. 71 del 03-10-2024 

 
 
Registro Generale N. 409 
 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI N. 1 
POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO -   APPARTENENTE 
ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI, PRIORITARIAMENTE 
RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE 

 
CIG  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio 
per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Comune di Brugine li 04-10-2024 Il Messo Comunale 
    
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 
 


